
ORIGINALE

 

COMUNE DI CARENNO
Provincia di Lecco

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

11 13-05-2022
 

 

OGGETTO:

DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE CHIUSURA AL
TRANSITO VEICOLARE DEL PARCHEGGIO COMUNALE DI PIAZZA
CARALE E CHIUSURA ALLA VIABILITA' DI PARTE DI VIALE VERDI
(INTERSEZIONE PIAZZA CARALE FINO AD INTERSEZIONE VIA
PREMASO) PER EVENTO PRO LOCO APERITIVO A CARENNO PER IL
"RADUNO MAGGIO CALOLZIESE"

 

IL SINDACO

PREMESSO che, per consentire il corretto e disciplinato svolgimento dell’evento della
manifestazione denominata “RADUNO MAGGIO CALOLZIESE” in programma per il giorno di
DOMENICA 15 MAGGIO 2022  dalle ore 9.00 alle ore 12.00,  si rende necessario adottare i
provvedimenti adeguati per la sicurezza dei pedoni che interverranno alla manifestazione con il
divieto della  sosta dei veicoli - non partecipanti alla manifestazione -  nell’area di parcheggio
comunale sito in piazza Carale; nonché con la chiusura  al transito veicolare dalle ore 10.30 alle ore
12.00 di parte di Viale Verdi - dalla Piazza Carale fino all’intersezione con via Premaso  - per
 garantire il posizionamento  delle auto d’epoca che interverranno al raduno;

 

VISTA l’istanza  pervenuta dall’Associazione Pro Loco di Carenno di cui al protocollo n.2579 del
11/05/2022  dove è  richiesta la chiusura  e l’uso esclusivo per la mattinata di domenica 15 maggio
dalle ore 9.00 alle ore 12.00, nonché la chiusura totale  alla viabilità veicolare ( con esclusione dello
stallo per disabili),  nel tratto di Viale Verdi da Piazza Carale fino all’intersezione con via Premaso
 dalle ore 10.30  alle ore 12.00, e comunque fino alla riattivazione della viabilità normale in
sicurezza;

 



RAVVISATA la necessità di sospendere la sosta e la circolazione a tutti i veicoli nelle sopraelencate
aree a garanzia e tutela per la pubblica incolumità,  con l’adozione degli opportuni provvedimenti in
relazione alle esigenze del traffico veicolare e di sosta;

 

VISTI gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada D.L.vo 285/92 “Nuovo Codice della strada”, ed il relativo
Regolamento d’esecuzione D.P.R.495/92;

 

VISTI   il D.LGS. n.267/2000;

 

ORDINA

DOMENICA 15 MAGGIO 2022  

 

�        L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA DI TUTTI I VEICOLI NON PARTECIPANTI
ALLA MANIFESTAZIONE SUGLI STALLI DI SOSTA PRESENTI IN  PIAZZA CARALE (CON
ESCLUSIONE DI QUELLO DEI DISABILI)  DALLE ORE 9.00   ALLE ORE    12.00

 

�        L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO DI TUTTI I VEICOLI (CON ESCLUSIONE
DI QUELLI PARTECIPANTI ALL’EVENTO) SU  PARTE DI VIALE VERDI DALLA PIAZZA
CARALE FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA PREMASO  DALLE ORE  10.30  ALLE
ORE  12.00

( E COMUNQUE FINO ALLA FINE DELLA MANIFESTAZIONE E CON GARANZIA DI RIPRESA DELLA
VIABILITA’ IN MASSIMA SICUREZZA)

 

 

ORDINA INOLTRE CHE:

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Responsabile della Associazione
Proloco di Carenno che curi  l’apposizione di avvisi della chiusura e delle eventuali deviazioni di
transito, nonché alla  comunicazione ai residenti e a tutti gli abitanti nelle immediate vicinanze
dell’area chiusa.

Al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio.

Agli Organi di Polizia Stradale che ne cureranno l’assoluto rispetto.

PER LE TRASGRESSIONI TROVANO APPLICAZIONE LE SANZIONI PREVISTE DAL NUOVO
CODICE DELLA STRADA NONCHÉ DALLA NORMATIVA VIGENTE IN MATERIA.

AVVERTE

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 27 3° del D.Lgs. 285/92 e
ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e
con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada. Ai sensi
dell’articolo 3, 4° della legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti
il TAR di Milano entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente
atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal



medesimo termine.

 
ORDINANZA N. 11 DEL 13-05-2022
 
OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE CHIUSURA AL
TRANSITO VEICOLARE DEL PARCHEGGIO COMUNALE DI PIAZZA CARALE E
CHIUSURA ALLA VIABILITA' DI PARTE DI VIALE VERDI (INTERSEZIONE PIAZZA
CARALE FINO AD INTERSEZIONE VIA PREMASO) PER EVENTO PRO LOCO
APERITIVO A CARENNO PER IL "RADUNO MAGGIO CALOLZIESE"
 
 
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 
 
 
 

Il Sindaco
Luca Pigazzini

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



 

COMUNE DI CARENNO
COMUNE DI CARENNO

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
 
Atto di Ordinanza N° 11 del 13-05-2022, avente ad oggetto DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA
CIRCOLAZIONE CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DEL PARCHEGGIO COMUNALE DI PIAZZA
CARALE E CHIUSURA ALLA VIABILITA' DI PARTE DI VIALE VERDI (INTERSEZIONE PIAZZA CARALE
FINO AD INTERSEZIONE VIA PREMASO) PER EVENTO PRO LOCO APERITIVO A CARENNO PER IL
"RADUNO MAGGIO CALOLZIESE", pubblicata all’albo pretorio di questo ente per dal 13-05-2022 al 28-
05-2022 dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n.
69.
 
 
Lì, 13-05-2022 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
  ROSA PAOLO, ISIDORO

 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate
 


